АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     22 .12.2025 г.                                                                                № 91
О мерах по обеспечению безопасности в период
подготовки и проведения Новогодних и Рождественских
праздников в Родничковском сельском поселении

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Родничковского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности, безопасности и защиты населения Родничковского сельского поселения в жилом секторе и в местах массового пребывания людей, оперативного реагирования при угрозе, возникновении и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и в целях антитеррористической защищенности в период проведения предпраздничных и праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать дежурство работников администрации Родничковского сельского поселения в выходные и праздничные дни  согласно  Графика (Приложение №1)
1. В срок до 25.12.2025 г произвести обследование объектов социальной сферы на готовность к проведению Новогодних праздников.
1.  Ответственным  за противопожарную безопасность при устройстве Новогодних праздников сообщить в пожарную охрану и дежурную часть полиции дату и время проведения праздничных мероприятий. (Ответственная Серебрякова И.В.)
1.  Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях любого функционального назначения.
1. Определить место применения пиротехнических изделий бытового назначения – 80 м. от здания СДК  в направлении к торговому центру.
1. Места проведения Новогодних праздников укомплектовать первичными средствами пожаротушения. (Ответственная Яндакова А.А.)
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Родничковского сельского поселения:
- организовать проведение инструктажей по соблюдению требований и норм пожарной безопасности;
- обеспечить выполнение требований и норм пожарной безопасности ;
- соблюдать Рекомендации по предупреждению распространения  сезонных инфекций.

8. МКУ «РМЦ» обеспечить расчистку улиц и подъездных путей к пожарным водоёмам на территории Родничковского сельского поселения.
9. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
       10. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского  сельского поселения                      С.Н. Шведов

 ГРАФИК
дежурства сотрудников администрации Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
                                            с  31.12.2025  по  11.01.2026 гг.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность
	Дата дежурства
	телефон
	подпись

	1

Шведов С.Н.
	Глава администрации
	31.12.2025 с 8.00 круглосуточно

	5-61-73, 89044379144

	2
	Колганова Я.А.
	Кассир  МКУ «РМЦ»
	01.01.2026  с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044189521

	3
	Серебрякова И.В.
	Экономист МКУ «РМЦ»
	02.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89954123387

	4

Ляшенко Н.И.
	Специалист 1 категории
	03.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044276408

	5

Евдокимова С.В.
	Главный специалист  администрации
	04.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89020953454

	6

Захарова Т.В.
	Главный специалист бухгалтер
	05.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044159720

	7
	Шведов С.Н.
	Глава администрации
	06.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044379144

	8
	Яндакова А.А.
	Директор МКУ «РМЦ»
	07.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044269441

	9
	Колганова Я.А.
	Кассир  МКУ «РМЦ»
	08.01.2026 с 8.00 круглосуточно

	5-61-73
89044189521

	10
	Серебрякова И.В.
	Экономист МКУ «РМЦ»
	09.01.2026  с 8.00
круглосуточно
	5-61-73
89954123387

	11
	Ляшенко Н.И.
	Специалист 1 категории
	10.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044276408

	12
	Яндакова А.А.
	Директор МКУ «РМЦ»
	11.01.2026 с 8.00 круглосуточно
	5-61-73
89044269441

  Ответственные осуществляют дежурство в администрации и на дому  с 8.00 час.  круглосуточно.       В период дежурства ответственные обязаны принимать все сообщения о происшествиях на территории Родничковского сельского поселения и информировать администрацию Нехаевского муниципального района по телефону  5-14-88 незамедлительно.
     При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения ЧС незамедлительно информировать органы правопорядка.
      О всех происшествиях дежурный делает соответствующие записи в Журнале приёма-передачи дежурства.

ТЕЛЕФОНЫ  ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ:

Часовских  А.М.   8-904-752-58-87.  (пожарная машина)

Будяков С.А. 8-904-431-46-79,
Трафимов  С.Д. 8-904-411-96-68     (пожарная бочка).
Салдаев В.В. 8-995-426-18-76        (пожарная бочка)
Нехаевская  пожарная часть  5-16-34, 101 (сотовый пожарной части).

Нехаевская  подстанция  5-24-09.

Полиция дежурный  5-13-77.

Скорая помощь  5-15-33,103.

Телефоны должностных лиц  при возникновении ЧС:

Ермишов Д.Н.  8-902-092-64-61.